DECLARAÇÃO DE RENDA

CONFORME DADOS DO CADUNICO

Considerando que o “Programa Pra Ter Onde Morar”, instituído pela Lei nº 21.186 de 30

de novembro de 2021 é destinado às famílias em situação de vulnerabilidade inscritas no

Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal – CadÚnico.

Considerando que o Decreto nº 6.135, de 26 de junho de 2007, que dispõe sobre o

Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal, define em seu artigo 4º que

são consideradas famílias de baixa renda: a) aquela com renda familiar mensal per

capita de até meio salário mínimo; ou b) a que possua renda familiar mensal de até três

salários mínimos.

E, considerando o Edital AGEHAB - SELEÇÃO DE FAMÍLIAS PARA O

"PROGRAMA PRA TER ONDE MORAR" do seu município.

Eu, ___________________________________________________________________,

portador (a) do CPF de nº __________________ declaro para os devidos fins, que

possuo renda familiar de acordo com os critérios exigidos pelo CadÚnico.

____________, _____de ________________de________.

_______________________________________

Assinatura